
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Dottorato di Ricerca 

 
   

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del giorno 8 novembre 2024 del Collegio dei Docenti del corso in  

International Doctorate in Structural Biology (prot. 281162 dell’11 novembre 2024) con 

cui propone i componenti della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di International 

Doctorate in Structural Biology, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportate: 

 

- Lorenzo Niccoli – in co-tutela di tesi con École Normale Supérieure de Lyon con il rilascio 

del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Moreno Lelli   Associato – CHEM-03/A – Università di Firenze  

Prof. Gabriele Stevanato Associato – CHEM-02/A – Università di Padova 

Prof.ssa Marina Bennati Georg-August-University Göttingen 

Prof. Markus Weingarth Universiteit Utrecht 

Prof.ssa Anne Lesage École Normale Supérieure de Lyon 

Prof. ssa Guinevere Mathies Universität Konstanz 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giacomo Parigi   Associato – CHEM-03/A – Università di Firenze 

Prof. Guido Pintacuda   École Normale Supérieure de Lyon 

 



2 
 

 

- Letizia Fiorucci, Luis David Padilla Cortés 

- Beatrice Bargagna, Giulia Roxana Gehorghita, Valentina Monaci e Francesca 

Sacco con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Roberta Pierattelli  Ordinario – CHEM-03/A – Università di Firenze  

Prof. Harald Schwalbe Goethe-Universität Frankfurt am Main 

Prof. Markus Weingarth Universiteit Utrecht 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Antonio Rosato   Associato – CHEM-03/A – Università di Firenze 

Prof. Jens Wöhnert   Goethe-Universität Frankfurt am Main 

Prof. Hugo van Ingen   Universiteit Utrecht 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 

 


		2024-11-13T11:48:44+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-11-13T17:37:37+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




